strum, et pro credito tibi talento in die divini exa-
minis ralionem redditurum. Nam si Salvator noster
dixit: Non veni ministrari, sed minislrare (Marc x;
Mattli. xx), et animam suam posuit pro ovibus suis,

quanto magis nos desidiosi servi summi Patrisfami-
lias debemus maximo sudore incumbere, oves Do-

minicas, nobis a summo pastore consignatas, ad
ovile Domiuicum suffragante divina gratia absque
morbo vel macula [et mancha] perducere? Exhor-

ts.mur itaque dilectionem tuam, ut iidcm quam in
exordio tuse eonseerationis breviter lucideque' di-

gessimus, illibatam et/inviolabilem custodias; quia
fides est fundamentum omnium virtutum. Scimus
aatem quod ab infsntia sacris es lilteris eruditus,
et canonum institutis edoctus, attamen breviler ad
te noster dirigendus est sermo. Nullus lc favor ex--

lollat, nulla adversilas atterat, id est nec [aL utncc;
al. non in] in prosperis cor tuum elevetur, nec in
adversis aliquo dejiciatur, sed omnia et in omnibws
caute et cum discretione agere te volumus, ut abs-

que reprehensione ab omnibus vivere comproberis.
Sancta Trinitas fraternitatem tuam sua protectione
incolumem cuslodiat, ut dum [cum] tali moderamine
in Domino nostro onus quod suscepisti peregcris,
in die seternse retributionis eo dicente audire me-
rearis : Euge, serve bone et fidelis, quia super pauca
fuisli fidelis, supra muha teconsliluam, intra in gau-
dium Domini tui (Luc. xrx; Matth. xxv).

EPISTOLA III b.
URBANOsummo pontifici patri el domhw suo Ivo

Carnotensis.
Si animo meo morem gerere vellem, si denique

sic esset tolerabile ut non etiam posnale judicaretur
successorem Petri in arce summi pontificatus posi-
tum lacessere, jam quidem in vos ooWum castra

movere, maledictis persequi non cessarem. Credo

enim, propter quod loquor, me opera vestra de tran-

quillitatis littore abslractum in altitudinem maris

inopinato casu devenisse, et temporalium occupa-
lionum quasi procellosis fluctibus jactandum pro-
spicio, ubi, dum multoruni utilitatibus providere
compellor, tam meae quam ipsorum saluti posse
sufScere despero. Elegcram abjectus esse in domo

Dei, utpote cui non generis nobilitas, non scientiae

dignilas eloquentise animos dabat, et paucorum,

a Civitatis illius._
1 HseGepistolaa Jureto primum edita, reperta est

in vetustis schedis Ant. Loeselli jur.

A fratrum [Belvaeensium aa ep/iT] pia societas cha-

ritateplena plus omnibus divitiis mibi applaudebat,
cum sic mihi latenti, nec tale quid suspicanti Ec-

clesia €arnotensis pontificatus professionis pondus
obtrusit (episl. 8); nec sane ejus volunlali aliqua
ratione victus cederem, nisi jd vos velle^itque pra>

cepisse (episl. 12), cui non obedire nefas est, pro-
testaretur. Episcopum Belvacensem Ksanctitati vc-

strse commendo, cujus simplicitas hoc habet lauda-

bile, quod nec perversa agentibus placere, nec recte

sapientibus displicere potest; novit enim prudenlia
vestra eum in quibusdam accusatum, non tam zelo

justitiae quam virtulis semulalione. Sed mihi non

videtur .rationabiliter posse fieri, ut a, niinori per-
sona debeat retractari quod sub vestri judicii exa-

B mine finem sorliri meruit. Sed ad me revertar, quem

pastoralis curse vincula premunt; qui etiam, quod

nondum erratibus meis adhibui, cogor debere cor-

rectionem alienis erroribus; cujus vita, licet olim in

conspectu summi Judicis calumniosa haberetur,

nunc maxime lamen vicinior est accusationi suas

quam excusationi aliense. Vale.

EPISTOLA IV:

Ivo, Dei gralia, humilis Carnolensium episcopus, dile-

ctissimo abbati Majoris-Monaslerii BERKARBO,et

qui secum [al. qui tecum]sunl fratribus, in Domino

. satulem.

Quoniam summus Pastor pastoris nomen habere

nos voluit, et officium pastorale exercere praecepit,
errabundis et languidis oyibus congruam medicinam

providere nos convenit, ul nee importuna instantia

aliquam prsefocemus, nec blandiente nobis desidia

nostra negligenter aliquam perire peimittamus : ne

otium nostrum negotiis ssecularibus prseponamus,

quominus parlurienti Ecclesise debilum minisjerium

persolvamus. Licet enim in amplexus speciosse Ra-

cbel intendat labor imlitiae noslrse, spe tamen prolis

,nuraerosioris, amplexus Lise nobis est tolerandus

(Gen.xxx): quia, cum illaplus videat, ista plus fru-

clificat: et cum illi visio sua sit jucundissima, hujus
actio multis est necessaria: et, ut evidentius dicam,
cum in illa pene sola sil dilectio Dei, in hac mani-

fesla est etiam dilectio proximi. Cujus dilectionis

sequacibus suis insinuandse formam protulit Me-

p diator Dei et hominum, qui non solum^pro nobis de

secreto suo ad publicum nostrum prodiit, sed etiam

carnem assumptam flagellis, colaphis, sputis, ac

demum morli crucis addixil. Quid hoc facto sum-

nius Paslor nobis insinuat, nisi ut nos dicti pastores
oves erroneas ad custodiam nostram pertinentes,

per devia quseque et aspera fugienles, indeficienti

cliaritate eonsectemur, ut ad gregem reportenlur :

licet in sequendo vepribus conscindamur (inf. ep.

272), crebris spinarum aculeis cruentemur? Quod

quia prudentiam vestram latere non ignoro, nescio

utrum patientiam vestram vel negligentiam, quan-

c Videtur intelligere de Fulcone, argumento eo-
rum quse notavi ad epist. 50, ev.Anselmo Cantua-
riensi archiepiscopo. . .
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tum fas est ex tharitatis affectu, reprehendo, quod j

eontra instituta majorum quosdam fratres semel

a nobis ad custodiam animarum dimissos apud vos

delinetis, in quibus nostrarn et itlorum famaiu Isedi

permittitis, et morbis ovium illis commissarum

nullam medicinse curam prseparatis. Unde, tit inte-

rim de cseteris sileam, rogando moneo, monendo

rogo fralerhitatem vestram ul, omni occasione re-

mota usque ad prsesens caput jejuiui, transmittatis

mihi donmum Gauterium, quondam monasterii Bo-

nsevallis abbatem, quatenus audita g ab eo suse di-

scessionis causa, solulio ejus si probanda est, a no-

bis approbetur; vel si approbanda nonest, consilio

et auxilio eooperatorum nostrorum in offlcio et

loco suo plenissime reformetur. Vale.

EPISTOLA V.

Ivo, Dei gralia Cariwtensium humilis episcopus ,
ADEL.«nobili comitissw : rec\a in Chrislo sapere.

Regius in excellehtia vestra sanguis ex utraque
linea descendens, nobililatem generis in oculis om-

nium [al. oculis bominum] manifeste commendat.

Sed hanc apud religiosas mentes morum probitas et

larga ad erogandum manus, quantum didici, vehe-

menter exsuperat. Unde mirorqua ratione consobri-

nam vestram, Adalaidem [«/. Adalidem] sicat vos

ipsam amare dicatis, cujus adulterinos cum Gulielmo

[«/. Vuilelmo] complexus vel defendere, vel protelare
tanto studio laboratis,Tiec saluli vestrse velillorum

satis commode providetis, neque quantum pericu-
lum, vel quanta infamia mihi super hoc immineat,

aliquatenus praeeavetis. Quomodo enim glatlius spi-
Iffitusin ore meo positus ferire audebit longe positos
simili contagione pollutos, qui tangere non audebit

vel dissimulabit juxta se positos? nonne dicturi sunl

mihi illud evangeTicum: Ejice [in v. c. e\ce[ primum
trabem de oculo tuo, ut poslea videas festucam in no-

stro (Matth: vn). Hane porro me habere tolerantiam

terribiliter Apostolus vctat, de hujusmodi scelerum

patratoribus, dicens : Quoniam qui talia agunt, digni
sunl morte, nec solum qui faciunt, sed etiam qui con-

sentiunt facientibus (Rom. i). Consentientes autem

B. Ambrosius dissimulantes vocal, vel defendentes.

Qua de re qbnixe peto, ut non indignetur adversum

me vestra sublimitas, quoniam testis mihi est Ilie,

cui nuda est abyssus humanse conscientise, nie hoc

non arripuisse causa malevolentise mese vel aliense,
sed solo rigore et amore justitise, in lantum ut, si

aliter fieri non possit, malim hominum incurrere

malevolentiain quam legem Dei mei derelinquere.

Quadam tamen condilione condescendam pelitioni

veslrae, si uterque juraverit quod antelinitam cau-

sam a carnali conjunctione se immunes custodiant;

alioquin satagendum estmihi, ut mortuum jam qua-
triduaniim longe lateque fetentem (Joan. xi) crebra

admonitione de inferno inferiori valeam evocare

(Psal. LXXXV).Valete.

a al. neeessitates. Hac de re conqueritur, epist. 19.

L - EPISTOLA VJ.

Ivo, Dei gratia, quamvis indignus Carnolensium epi-

scopus, GERARDO[al. GIRARDO|;ai. GERAI.DO]dllecto

sibi in Chrislo, saiutem.

Apices tuse charitatis in me «mntios per praesen-
tium latorem nuper accepi, quibus quse mihi pax

apud vicinos, quse gratia apud principes diligenter

inquisisli. Instrumentum etiam nivei candoris ad

ordinandos capillos in idipsum charitatis signum
transmisisti. Quod cum mihi placeat in suo genere
quantum hujusmodi placere debent propter exterio-

rem pulchritudinem, vehemehtius tamen placet

propter pulchri sacramenti interiorem eelsitu-

dinem. Nam cum in capillis inordinati mores,
vel inordinati populi quadam comparatione pos-

8 sint intelligi, credo prudentiam tuam munuscuk

lioc quasi quodam monitorio vigilantiam meam ex-

cilare, ut sludeam inordinatos populorum mores

diversis exhorlalionum modis eomponere, atque
habito discrelionis moderamine ad debilum ordinem

revocare. Quid vero ipso instrumenti decore, quod

longa lima et longa politura ad hunc candorem

perductum est, significare videris, nisi ut castigem

corpus meum et in servitutem redigam, ne forte, cum

aliis prsedicaverim, ipse reprobusfiam? (I Cor. ix.)

Rogo itaque te per ipsa charitatis viscera, quse visi-

tare me dignata estxpio modo voluit aut valuit fra-

ternitas tua, ut, quemadmodum [al. ut quomodo]

prsedictis benevolentise signis cogis nos babere me-

moriam lui frequenlem, sic in orationibus tuis ha-

"""beas- frequentem mcmoriam nostri. Vesforaeenim

orationes quanlo quietiores, tanto saniores. Nostrse

vero et si non saueiae, tamen propler instantes ne-

cessiludiues a, et ssecularium negotioruni tumullus,

ssepesunl perturbatse. Perlurbationis veromese causas

et si non nosli per experientiam, nosti tamen per
scientiam. Nam qui in modico flumine ad re-

gendam modicam navem prius nulla ratione pra>

valebam, quomodo nunc quasi de portu tran-

quillitatis eductus et in altitudinem maiis deductus,
ad regendam tam ponderosam tamque naufragosam
navem sufficiam? Quod si meruissem prsesentiam

luam, sicul Lugduni te rogaveram , per prudentiam
consilii tui, et per gratiam quam habes in oculis

r. civium noslrorum, muita perfecisset divina Clemen-

tia, quse atlingere nondum audet imbecillitas mea.

Ilaque pulsando insto, instando pulso, ut, qasesita

opportunitate, nos tuse vlsitationis consolstione Iseti-

fices, quod et saluti mullorum proderit, et proposilo
tuse sanctitatis non oberil. Prospera autem iioslra
et adversa de quibus qusesisti, sic modificat medici-
nalis Dei sapientia ut nec frangi permittat adversi-

tate, neque exlolli prosperitate, qualenus dicere

possimus cum Apostolo : Videlis Deus, qui nen per-
mitlit nos tentari supra id quod possumus suslinere

(I Cor. x). Pauci tamen calcaneum meum observant,

sed, l)eo miserante, plures sunf, qui matulini exitus
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et vesperse Isetilicari desiderant. (Psal. XLV).Pseda-

.gogus a ille ab officio pastoris el riomine proeul
pulsus, jam non liabet unde lac et lanas ovium per-
.ditarum ditipiat, prseterquam quod in Northmannia

prseposituram qttamdam Eeclesise nostrse, auxilio
insulsi comitis terrae illius sibi usurpat et devastat.

.Vale.
EPISTOLA VII.

.Ivo, Dei gralia Carnotensium humilis ephcopus,
ROSCEL»Onon plus sapere quam oportet sapere, sed

sapere ad sobrietatem.

Si esses ovis centesima in desertoperdita, sed

gregi jam reddita (Luc. xv; Malllu xvm),isicut exar-
serat in te zelus meus quandiu te intellexi aversum
et adversum, sic requiesceret in te spiritus meus, si
te cognoscerem ad doctrinam sanam conversum et-

-reversum. Sed quia scio te post «meilium Suessio-

nense. in auribus quorumdam quos mecum bene

nosti, pristinam sentenliam tuam clandestinis dispu-
talionibus studiosissime ^ defendisse, et eamdem

quam abjuraveras, et alias non minus insanas per-
suadere voluisse, non potest intrare in cor meum

quod adhuc fidem tuam correxeris, quod mores in
melius commutaveris. Si ergo ex.bac occasione te

afflixit, et rebus tuis nudavit quorumdam violento.-
•rum rapax avarilia, non hoc ex se fecit injusta eo-
-rum violentia, sed justa et correctioni [correptioni]
tuae consulens Dei sapienfia, faciens etiam per ma-

los, quamvjs nescientes, bona sua, cujus vestem
'«cindere conabaris ralionibus humauis armata, sed
-lamen infecunda facundia (epist. 207). Cum vero
multis exemplis ethici tractatoris veram constet esse
sententiam :

Quo semelest imbuta recens servabil odorem
- Testa ditt.

HORATIUS,lib. i, epist. 3.
non tamen propter me timerem veLIiorrerem pra>
sentiam tuam, de te sperans meliora et saluti vici-

•uiora. Sed quidam cives nostri ad cognoscendam
-vitam alienam curiosi, quamvis ad corrigendam
suam desidiosi, te quidem odibilem, me vero pro-

-pter te suspectum haberent; et, audito nomine luo
-et pristina conversatione tua, more suo subito ad

-lapides convolarent, et lapidum aggere obrutum
-praefoearentl. lnterim igitur consulo libi ut assumpta
patientia beati Job, quamvis longe impar, cum eo
tamen dicas :«Sustinebo iramDei, quoniam merui,
donee justificet causam meam (Job vi). >Testificor

eaiin tibi, si conversus ingemueris^ et in simplici-
tale fidei degere volens, a vanitate carnalis sensus

lui detumueris, non deerunttibi ubera divinsecon-

solationis [sicvett. codd.; aiuea, verba div. cons.],
et mater Ecclesia quse devium exasperavit paterna

severitate, correctum assumet materna pietate. Re-
stat igitur ut palinodiam seribas, et recantatis op-

" a Psedogoginomen in deteriorein sensum accipit ut

"epist. 98, el intelligitur Gaufridus de quo epist. 1.
b Idem Iocus, epist. 34, et 108 el240, ex S. Au-

gust.,lib. 10, Coufess.

A probriis vestem Domini tui, quam publice scindebas,
publice resarcias, quateuus sicut multis exemplum
erroris fuisli, sic de ccetero fias exemplum corre-
ctionis [correptionis]". Sio enim bono odore prsece-
dente, et pristinum fetorein consumente, et a nobis
et ab aliis diligi et colligi, et beueficiis poteris am-

pliari.

EPISTOLA VHI.

RICHERIO,Dei gralia', Senonensi archiepiscopo, Ivo

per eamdem gratiam Petri d manibus Ecclesim
Carnotensi consecralus et delegatus episcopus, a

Romanm Ecclesiai pace non discedere, et si quid
aliler sapuit, valde velociter [celeriler] resipiscere.
Litteras conlumeliosas et amaritudinis pleuas si-

gillo vestro signatas, efcnomine [vestro, v. c.] titula-

".las, a quibusdam clericis nuper accepi; in quibus

primo depressionem [unus v. c. reprehensionem]
meam et falsas criminum objectiones in me faclas,

postremo "sedis aposlolicse majeslalem non leviter
.Isesam mecum vehementer indolui. Cum enim ut

pacem haberetis, et in filium susciperelis aposto-
lica auctoritate (epist. 2) fuissetis [fuisses, Bar.]
commonitus, nec ut fratrem salutastis me in litteris.

iUis, nec ut coepiscopum, qui nullum vobis coepi-

scopi adjutorium, vel filiidenegavi [abnegavit, Bar.]
obsequium. Cur igitur alienigenam ad judicium vo-

catis, cur obedientise vinculis aslringilis, quem nec

suffraganeum, nec collegam esse cognoscitis? Huie

injurise mese graviorem superadditis, quod demem-

„ bratorem metropolitanse sedis non apte satis appel-
-Iatis. Nam cum ramus aridus, qui in radice arboris.

matris nunquam coaluit, nec in se virens fruclum

fecit, magni cultoris manu excisus esset e; eadem

manus quse ramum prsemortuum excidit, me non ad

demembrationem, sed ad supplendum locum iude-

mortui [demortui], eidem arbori, quantum in se

erat, inseruit, quia [ quse, Bar.] hoc et cum aliqua

spe fructus et sine vulnere matris arboris posse fieri

existimavit [v. c. sestimavil]. Cui ergo sine veslra

contradictione licuit quod nocebat excidere, quse
ralio impedit ut ei non liceat quod profuturum spe-
rabat inserere? Dicitis etiam [enim, v. c.] in litteris

illis me sedem invasisse Gaufridi coepiscopi vestri,
in quo manifesle contra sedem apostolicam caput

p erigilis, dum quod illa sediflcat, vos, quantum in

vobis est, destruitis, et quod illa destruxit vos aadi—

ficare contenditis; cujus judiciis et constilutionibus

obviare, plane est haereticsepravitatis notam ihcur-.

rere, cum Scriptura dicat : t. Hsereticum esse con

stat, qui Romanse Ecelesise non eoncordat. J (can.
Nolile, dist. 11.) Prseterea [deest in-Bar.] famse ve-

straj non bene consulitis, qui caprum emissarium,,.

cujus adulteria, fornicationes, perjuria, proditiones,,.

per omnem ferme Lalinam Ecclesiam publicatse sunt,.^

qui pro his et aliis gimilibus a sede aposlolica daro—

6 Similis locus, epist. 141._
d Id est, 1TRBANIpapse, ut supra, epist. 1.
e Gaufridu.s de ouo episl. 1; quem eliam videtmv

appellare inimicum hominem, epist. 12.
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natus est, ita ut, se purgare non valens, virgam pa- ,
sloralem redderet et annulum, de quo apostolicum
accepistis decrelum in liaec verba (sup. episl. I) :
« Qaicunqiie Gaufridum depositum deinceps juveiit
ad infestandum vel reinvadendum Carnotensem

episcopatum, excommunicatum eum esse censemus, >
adhuc episcopum voeare, in episcopum reformare
contcnditis: cujus malefactadefendere, quid estaliud
'nisi similem damnationis sehtentiam in se provo-
^care? Cum enim, secundum Apostolum, satis sitad
damnationem peccatis alienis eonsentire, cur non

magis sufliciet eadem fovere et defendere ? Neque
enim in hoc protegit vos clypeus .ignorantise, cum

haee, (sicut dixi,) nota sintnoutantum Ecclesiis Lug-
"duneusis Gallise,sed omnibus ferme Ecelesiis Latinse

linguse. Est et aliud in litteris illis, in quo eviden-
lissime et irreverentissime os vestrum posuistis in

coelum,et lingua vestra transivit in terra (Psal. LXXII),
"cum benedictionem per mauus impositionem papaj
'datam et cardinalium Ronianse Eeclesiae, non sim-

pliciter benediclionem, sed «qualemeunque » hostili
iri-isione appellastis a; cum ad ipsam principaliter
et generalissime pertineal, tam metropolitanorum,
quam tjseterorum episcoporum eonsecrationem [con-
secraliones , ti. c. Bar.] confirmare vel infirmare,
conslitutiones vestras et judiciaretractare, suas vero
inconcussas retincre, el nullius inferioris judicio
reiractandas vel corrigendas concedere. Sic enim
de non infirmaiidis apostolicoe sedis judiciis scribit

papa Gelasius in. epistola Fausto magistro directa ^,
de justa depositione Acatii: « Nobis opponunt eano-

nes, dum nesciunt quid loquanlur. Contra quos hoc

Ipso [hinc ipsi, v. c. sed hoc ipso melius est] venire
se produnt, quod primse sedi sana reclaque suadenli

parere diffugiuiH. Ipsi sunt canones, qui appellatio-
nes loiius Ecclesise ad hujus sedis examen voluere

deferri, ab ipsa vero nusquam prorsus appellari de-
bere sanxeriint, ac per hoc illam de tota Ecclesia

jitdicare, ipsam ad nullius commeare judicium, nec
de ejus unquam praceperunt judicio judicari, sen-

fenliamque illius constituerunt non c oportere dis-

solvi, cujuspotiussequcnda dcereta mandayerunt. t
Et paulo post: « Qua traditlone majorum apostoli-
cam g sedem in judicium vocant? >Et item : c Vi-
derinl ergo si alios habent eanones, quibus suas

ineptias exsequantur. Cseterum isti qui sacri, qui
ecclesiastici, qui legitimi- celebrantur, sedem apo-
stolicam ad judicium vocare non possunt. t Item

Gregorius in epistola de Aldrico Cenomaneusi [al.
.Cenomannensi] episcopo ad Gallias directa ? « Nul-

lus Aldriciim [anle bsec]judicet, aut judicare prse-'
suniat. Sed si quid, quod absit! grave intoleran-

*
diimque ei objectum fuerit, nostra erit exspectanda

a Hac de r'e etiam conqueritur, in epist. 12.
b Gelasius Fausto legato. Vide eanones sub causa

9, q. 5. Ipsisunt.
c jVon, abundat iu v. c, sed in epistola Gelasii

yeperitur.
tf IJem fatelur se ad solium principum fuisse ele-

A censura, ut nihil prius de eo qui ad simim sanctse

Ronianse confugk Ecclesiss, ejusque imploral suxi-

lium, decernatur, quam ab ejus Ecclesise fuerit

prseeeptum auctorilate, qusevices suas ita aliis im-

pertivit Ecclesiis ut sinl in partem vocaisesollicitu-

dinis, non in plenitudinem potestatis. Proinde di-

leclio vestra quorum devotione gaudemus, jungat
curam suam dispositionibus nostris. > Et post plu-
ra : « Nec pigeat forte aut pudeat nostris obedire

mandatis, aut apostdlicse sedis obsecundare prseee-

ptis, quia humilibus dalur gratia [qui humilibus dat

gratiam, Bar.\ non superbis. Nam nulli fas est

velle vel posse transgredi aposlolicoe sedis prasce-

pta, nec noslrae dispositionis ministerium, quod ve-

stram sequi oporlet charitatem. Sit ergo ruinse suse
" dolore prostratus, quisquis [at. in v. c, quisque,

vel quicunque] aposlolicis voluerit conlraire de-

cretis (cap. S, Nulli, dist. 19), nec locum deinceps
inter sacerdotes habeat, sed extorris a sancto fiat

ministerio, nec de ejus judicio postea quisque cu-
ram habeat, quoniam jam damnatus, a sancla et

apostolica Ecclesia ac auctoritate, pro sua inobe-
dientia alque praesumptione a quoquam esse non
dubitatur. » "Inobedientem me quoque litterse ve-
straj-non recte accusant, quia, cuni cbediturum me

paternitati veslrae litterae Domni-papse eommenda-
verint (sup. epist. 2), nulla a me paterna vestra ad?

monilip refutata est, quia nec audita. Quod aliunde
me expetisse benedictioneni calumniamini, veritate
teste verum dicam, quia [quod] nee episcopatum nec

" benedictionem episcopaiem a vobis petii, nec a qua-
quam [ita plures, v. c, in aliis nec ab aliquo]. Sed
cum clericorum primo ingenio, postea violentia regi
fuissem prsesentatus, et inde cum virga pastoraU a

rege mihi intrusa ad ecclesiam Carnolensem addu-

etus, d cumque, clericis petentibus et pulsantibus,
nullum diem consecrationis mese velletis prsefigere,
interea consiiium niihi fuit eleetioni eorum non om-

nimode [o/. omnimodo] assensum .praebere, donec

certus fierem et de Caufridi depositione, et summi

ponlificis voluntate, ad quem cum pervenissem, ad

petitionem Ecclesise Carnotensis apostolica auclo-

ritale sum constrictus, et ita in episcopum conse-
cratus. His et hujusmodi tam rationibus quam au-

_ cloritatibusmunitus, Ucetirritatus magisquam cano-
' nice vocalus, licet tam in me quam in eapite meo et
•vestro, si lamen vestro [Urbano], injuriam passus;"
tamen paratus ero tempore opportuno et loco luto
intra Senonensem provinciam, vel eliam Stampis e,
si conduclum-tutum, comitem vJdelicet Stephanum
ex parte domini nostri regis et vestra propter cir-

cumstantesinimicos habuero : paratus, inquani ero,
-vobis occurrere, et quantum salva reverentia sedis

vatum per manum Phillppi regis ep. 22. Dejure vir-

gseagil epist. 60.
e lnfra, epist. 12, dicit se inordinate fuisse

Siampis accusatum de ordinalione ab Urbano ag-
cepla.
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apostolicse licuerit, objectionibus vestris respon-
dere, ad cujus audientiam aliquando forsitan op-
portebit ista [al. nos ista] referre. Pax Dei, quse

exsuperat omnem sensum, cuslodiat cor" ve-

strum et intelligentiam vestram [al. et animam

vestram], ut obedientia vestra prselalis vestris ex-

hibila, nos vobis obedientes exhibeat et devote sub-

jeotos.
EPISTOLA IX.

PHILIPPO£, Dei gralia magnifico Francorum regi
domino suo, Ivo humilis Carnotensium episcopus

[al. minisler] ab eo salvari qui dat salulem regi-
bus,
Cum testem factorum meorum circumspicio con~

scientiam meam, vehementer admiror,- quianihil in

me reperio cur pia lenitas vestra atque regia man-

suetudo in tantam adversum me conversa sit ama-

Titudinem ut a vestra serenitate nullum audiam

nuntium bonum, nihil andiam nisi verbum aspe-
rum. Quod enim inter Beccenses et Molismenses
monachos h quantulamcunque pacem pro tempore
feci, nullam Beccensibus in boe violentiam intuli.

Sed abbas Beccensis cognoscens et erubescens inor-

dinatam spoUationem factam Molismensibus.a qui-
busdam neophylis monachis suis, multum me ro-

gavil, ut vel pacem inter eos componerem, velju-
ste inter«os decernerem. Sed ego propter reveren-
liamvestram judicium "interim distuli, et gratis
oblata portione viclualium suorum ab ipso abbate,
quse MoUsmenses repetebant, jurgia quse inter eos

erant, pro ipsius abbalis charitate mitigavi. Qua de

-re non decuit humiUtati niese succensere sublimi-
tatem vestram, quia -si ipsos spoliatores etiam ab

inordinata invasione desistere coegissem, majesla-
tem tamen regiam [vestram tamen majestatem re-

-giam, v. c.] nullatenus offendissem. Sicul enim est

regioepotestatis civilia jura servare, el eortim trans-

gressores debita poena multare, sic episcopalis of-
ficii est ecclesisticas inslilutkm.es subditis servandas

imponere, el transgressores earum paterna severi-
tate ad debitum ordinem revocare. Abscindantur

[velt. codd. abscidantur] itaque qui serenitatem ve-
stram conturbant, quorum persuasionibus si ac-

quieveritis, nec per vias jusliiise incedetis, nec ad

gaudia palriae coelestis pervenire valebitis. Qnicun-

que autem illi sunt, si conductum bonum mihi -et
his qui mecum sunt miseritis, ul securi simus in
eundo et redeundo, et apud vos morando, paratus
sum in praesentia vestra omnibus semulorum

meorum objectionibus respondere, et injunctas
eorum \in uno v. c. csecorum] calumnias irrefraga.
bili ratione confutare. Nostis enim quanlos inimicos
habeam pro justitia maxime in patria ista, et.in
curia vestra. Bene valete, et sacerdolem vestrum no-

lite impedire quominus pro incolumitate vestra pos-
sil orare.

a Philippp 1, Henrici regis filio.
* C-onferepist. 59.

A.
" EPISTOLA X.

Ivo, Dei gralia, Carnolensium episcopus, virginibus
>- in Dunensi monasterio [al. coinobio]sancli- Avili

Deo devolis, in virginitalis proposito placere

virginum Sponso.
"' Gloriosum nomen virginitatis, sed gloriosior est

fructus. Cum enim justus quisque Domini sui vesti-

gia jubeatur «equi qua poterit, de virginibus legitur

quia sequuntur Agnum quocunque ierit'(Apoc. xiv,

i). Et cum unusquisque gradus eoirjugatoruni vel

continentium semper habeatde perpetrata carnis

corruptione quod defleat, virginitas intemerala sem-

per habel in Auclore suo quo gaudeat. Cujus quanto

Q superior [est, v. c.] gradus, lanto gravior est ca-

sus. Cui perseveranli quanto felicior [facilior, v. c.] c

"
et.suprema speranda est glorificatio, tanto cadenli

miserior et extrema timenda damnatio. Virginitas

supernse civitalis est virtus, supernorum civiunvde-

<;us, ubi non habet quis de integrilate quod perdal,
de corruptione quod doleat. Quam quisquis in hac

mortalitale studiosius scmulabitur , eo familiarius

Sponsi virginum visitalione et charitate delectabi-

tur; ut autem probetis hanc paradisi esse virtutem,.
mementote quia primi parenles.hanc ante peccatum
in paradiso servaverunl, post lapsum faeti exsules

ih terris amiserunt. Nam quia suse civilalis miini-

menta projecerunt, ab antiquo hoste facile expu-

gnati, etin hujus exsilii serumnas expulsi, ejusdem
civitatis ornamenta merito perdiderunt. Ut ergo va-

P leatis de exsilio ad patriam repedare, ejusdem pa-
trise munimentis vos munite, ejusdenr ornamentis

vos ornate^ quo et antiqui hostis callida tentamenta

fortiter respuatis, et immortaU Sponso, cuiiutegri-
tatem corporum vestrorum devovistis, complacere
valealis. Chrislo enim vovistis nubere, non cleri-

cis. Christo vovistis nubere, non ssecularium homi-

num colloquia frequenlare. Ad hoc enim vobis

septa monasterii facta sunt,nemundi:amatores.intra
castra mundum fugienliunurecipiatis, ne ad publi-
•cum prodeatis, ac de «orporali mundi visione,
tractis introrsum foedis imaginibus atque. expu-

gnata intus virginitate, corpus quoque corruptioni

subjici permittatis. Quomodo ergo pudieitiam ser-

vare valebitis, quse cum impudieis hominibus mi-

D scere coUoquia pubUca vel privata quolidiano usu

laboratis? legistis enim •.Cerrmnpunt. mores bonos
- confabulaliones pessimse (L-C6r. xv). Non eniar

beata Virgo Maria, cujus .vita Christi virginibus

specialis [sic in vett. eodd„; anlea spiritualis] estfor;
ma pr.oposita, residebatjn.publico, nec procorum
delectabatur colloquio^.quando est ab angelo saluT

tata, quando est Sp;r,jtu sancto obumbrata. et mater
Salvatoris effec.ta.„ Sic. reliquse sanctae mulieros,

quse in proposito sanclitatis Deo placere voluerunt,
virorum colloquia respuerunt, prseter eos, quorura.

n eeessitatibus aliquando de sua, substantia charitato

e^Sed lectio quse est-in.textu, rectior.
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nionente miuistraverunt, vel a quibus sanclae ex- J
liorlationis gratiam percipere meruerunt, non a au-
tem aliquando carnis amatoribus p.etiosa veste, vel
fucata facie, non gestu lubrico, vel soluto incessu

placere studuerunl; immorlalis etenim Sponsus in
interiorihomine vesfro impulribilem quserit pulchri-
tudinem, non exlerioris hominis pulchram putre-
dinem [putre pulchritudinem, v. c.]. Sic enim de

sponsa Christi legitis [Iegislis,u. c.] in psalmo : Om-
nis gloria ejus filiceRegis ab intus (Psal. XLIV).Chri-
sti ergo virginem primum decet cordis humilitas,
facies paUida macieque confecta, cutis cilicio

squalida, non balneis frequentibus accurata, in lo-

quendo verecundia, in audiendo obedientia, in cibo

parcitas, in potu sobrietas, in incessu gravitas, in
veste vilitas, non dissolutae menlis nutrix et index '

prodigalitas, ut in his omnibus non voluplati ser-

viatur, sed necessitati. Sicut enim bona domus in

ipso vestibulo agnoscitur, sic religiosse mentis ha-
b'itus his signis foris agndscitur, et eisdem ad con-

lemplum sui quotidianis profectibus eruditur (AM-
BROS.lib. De virg. n). Quanto enim quisque vilior
est in oculis suis, tanto sublimior est in oculis Con-
diloris. Oporlet quoque ut semper sitis intentae ora-

tioni, aut lectioni, aut operi, ut diabolus vos inve-
niat occupatas (S. HIER. in c. Nunquam, dist. 5),
nec mentes vestras nocuis et vagis [al. noeivis vel

lascivis] eogitationibus expositas. Iste cnim mos le-

gitur fuisse in monasteriis jEgyptiorum, ut nemi-
nem reciperent qui nollet operi operam dare (S. (
HIERON.epist. adRustic, cfEptPiiAN.mon.hseresi80),
non propter necessitalem, sed propter vilandam

otiositatem, quse inimica est animse. Adhsec forlasse
dicturse estis, quod dixerunt quidam a Domino re-

cedentes, et post Satanam abeuntes : Durus est hic
sermo (Joan. vi). Non potest talia pati nostra setas,
non potest ferfe nostra ingenuitas. Quibus respon-
deo : Qusevestrum nobilior beata Csecilia, quse cili-
cio membra domabat? Quse vestrum Agnete beatis-
sima tenerior, quse non solum conjugium nobilium

sprevit, sed sicut~ ipsa de se dicit, camis spurcitias
immaeulato calle-transivit? Plena sunt exemplis re-

ligiosarurh et religiosorum ssecula, qui ,in omni

conditione, in omni sexu, in omni setate supra di-

ctis modis Domino placuerunt. Quare ergo vos rion

poteritis in,Patre luminum, quod isti et islse potue-
runt? Est aliud quod fortasse vel tacita cogitatione

proponetis : si familiaribus noslris denegaverimus
consueta colloquiaj et ipsi denegabunt nobis solita

obsequia, sublrahent nobis necessaria subsidia. Ad

quod ego vobis ex apostolica voce promilto, quod

fidetis Deus, qui non patielur vos tentari supra id

quod poiestis suslinere (I Cor. x), sed parabit vobis

pro uno carnali amatore centum spirituales ama-

a Non deest in v. c.
* Al. copulata. Auguslinusin psal. LXXXIII;etca-

non. Quse Christo c. 27, q. 1.
c Idern reprehendil In sanetinionialibus coenobii

SaneteeFar», epist. 70.

%.tores, per quos vobis necessaria ministrabit, et res
monasterii veslri lutas et incolumes conservabit. Si
«nim aliqua vestium esset alicui nuptiali foedere
sociata b et ad aUum transiret, nonne adultera ju-
dicaretur? nonne capilali sentenlia a judicibus pu-
niretur? Quanto magis putatis eam majora mereri

supplicia, quse, spretis castis immortalis Sponsi
nuptiis, amorem suum cuiquam carnaliter impen-
dit? Hoc [hsec] considerantes charissimse immor-
tali Sponso adhserere, totum amorem veslrum iUi

impendite, famsevestrse, quam ex parte maculastis
de csetero consulite, ne compellar ad vos quando-
que in virga venire, et inveniam vos quales nole,
et vos me inveniatis qualem non vultis c. Volo au-
tem et praecipio in summa obedieutia, ut omni heb-

B domada semel in conventu vestro legatur hsec epi-
stola, quatenus ea quse inhonesta sunt, sollicite
cavere discatis, et qusa honesta d suntet saluti ve-

.strsecongrua, alacriter et fortiter observare studea»
tis. Bene valete.

EPISTOLA XI.

Ivo, kumilis Camotensium episcopus GONTHERIO(al.
GUNHERIO.v. c.) fratri et compresbyiero ascen-
denli a convalle lacnjmarum, intense cantare cun-
ticum graduum.
Gaudeo te quasi postliminio rediisse, gratias agens

protectori nostro, cujus misericordia le protexit
ctiam per marina discrimina. Nunc ergo quia in-

eolumis esTedditus fratrihus tuis, licet desiderio

n internae quietis omnibus prodesse non possis, ta-

men velpaucis prodessenongraveris. Undemoneo

fraternitatem tuam, ut ad ecclesiam Gornacensem

beatai semper Virginis transeas, nbi et desideratas

<juieti vacare, et aliquorum fratrum saluti poteris
providere. Decsetero ora pro me, 7 fratercharissime,
ne remigantem in altitudine maris tempestas sub-

mergat me. Vale.

EPISTOLA XII.

Reverendissimo Patri Patrum URBANO",fidelissimus

ejus filius Ivo Carnotensium dictus episcopus, non

leficere in tribulalionibus.

Quoniam per sacram veslrae manus e impositio-

nem, me de stereore erectum divina providentia
suse messis ordinavit operarium; in ipsa Dei agri-

D cultura [agri Deicultura, v. c.] exercenda, quantum,
valeo, me moveo, sed tanquam formicino gressu in-

cedens, praepediente imbeciUitate mea, non quan-
lum volo [valeo, v. c.] promoveo; in erogando verbi

semine, curam, prout divina gratia subministrat,-
adhibeo. Sed quia messis multa est, et ab inimico